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KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS NAUJIENLAIŠKIS

Jūsų dėmesiui pateikiame svarbiausias Krašto apsaugos sistemos

gegužės mėnesio naujienas ir informaciją apie birželio mėnesio

renginius, kuriuose maloniai kviečiame dalyvauti

Rezervo aktualijos

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena

Tradiciškai trečiąjį gegužės savaitgalį Lietuvos kariuomenė kviečia

visuomenę ir atsargos karius drauge švęsti Partizanų pagerbimo,

kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną bei susipažinti su kariuomenės

gyvenimu iš arčiau. Šiemet pagrindinė šventė vyko gegužės 17 d.

Marijampolėje, ją papildė pėsčiųjų žygiai partizanų takais po Lietuvą.

Daugiau informacijos rasite čia.

Renginiai vyko ir kituose Lietuvos miestuose. Lietuvos laisvės armijos karių

ir rėmėjų sąjunga, vadovaujama atsargos kario Zigmo Gulbino, kartu su

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Šilalės filialu gegužės 18 d.

Šilalės raj. Trijonų sodyboje iškilmingai atidengė atminimo ženklą šios

šeimos partizanams. Daugiau informacijos rasite čia.

LK rezervo kariai sugrįžo į CIOR organizaciją



Gegužės 8-10 dienomis Norvegijos karalystės sostinėje Osle vyko NATO

atsargos karininkų konfederacijos (angl. Interallied Confederation of

Reserve Officers, toliau – CIOR) renginys aptarti rezervo situaciją šalyse.

Lietuva po daugelio metų vėl buvo pakviesta į CIOR gretas. Lietuvos

rezervo bendruomenę atstovavo atsargos plk. Albertas Dapkus (LKRKA) ir

atsargos plk. ltn. Valdas Gegelevičius (KASP).

Susitikimo metu buvo apsikeista rezervo rengimo patirtimi, pristatyta

Lietuvos kariuomenės rezervo struktūra ir ateities plėtros planai. Taip pat

buvo aptartos išmoktos pamokos iš karo zonos Ukrainoje bei diskutuota

rezervo efektyvumo didinimo klausimais.

CIOR – didžiausia pasaulio atsargos karininkų organizacija, įkurta 1948 m.

ir vienijanti apie 1,3 mln. atsargos karių iš 34 šalių. CIOR glaudžiai

bendradarbiauja su NATO kariniu komitetu. Pagrindiniai CIOR tikslai:

• Remti NATO politiką ir prisidėti siekiant aljanso tikslų

• Propaguoti rezervo svarbą NATO ir nacionaliniuose lygmenyse

• Stiprinti rezervo karių profesinį pasirengimą

Lietuvos kariuomenės rezervo karių asociacija (LKRKA) 2004 m. gegužės

23 d. buvo priimta pilnateise CIOR nare, tačiau narystę organizacijoje buvo

laikinai sustabdžiusi. 2025 m. narystė vėl buvo atstatyta ir siekiama aktyviai

dalyvauti tarptautiniame rezervo karių bendradarbiavime.



Rezervo kariai telkia „Instruktorių pajėgas"

Gegužės 17-18 d. Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas

prie KAM kartu su Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija

organizavo instruktorių mokymus, kuriuos ketinama pasitelkti vedant

pilietinio pasipriešinimo mokymus visuomenei. Mokymuose dalyvavo

atstovų iš atsargos karių organizacijų, nevyriausybinių organizacijų,

savivaldybių bei Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento.

Prie instruktorių pajėgų kūrimo kviečiami jungtis rezervo kariai,

pageidaujantys ir turintys mokymų vedimo kompetencijų. Daugiau

informacijos apie instruktoriams keliamus kriterijus ir apmokėjimo sąlygas

galite sužinoti savo organizacijose arba žemiau nurodytais naujienlaiškio

kontaktais. Daugiau informacijos rasite čia.

Kario-pasieniečio G. Žagunio atminimas įamžintas Lietuvos
kariuomenės bažnyčioje

Lietuvos kariuomenės Ordinariato Šv. Ignoto bažnyčioje papildytas žuvusių

Lietuvos karių memorialas. Prie jau esamų žuvusių karių atminimo lentelių

prisijungė ir kario – pasieniečio Gintaro Žagunio, žuvusio 1991 m. gegužės

19 d. Krakūnų poste vykdant tarnybines pareigas, atminimo lenta.

Šią prasmingą iniciatyvą eilę metų nuosekliai puoselėjo Lietuvos

kariuomenės rezervo karių asociacijos narys – ats. plk. Arūnas Dudavičius,

kuris rūpinosi, kad būtų deramai pagerbtas žuvusio pasieniečio atminimas.

G. Žagunio atminimo lentelė užima garbingą vietą šalia kitų Lietuvos karių,

paaukojusių savo gyvybes už Lietuvos laisvę.

G. Žagunio artimieji ir bendražygiai dėkoja Lietuvos kariuomenės vadovybei

ir kariuomenės Ordinariatui už iniciatyvos palaikymą ir pagalbą įgyvendinant

šį reikšmingą projektą. Meniškąją atminimo lentelės dalį sukūrė Lietuvos

kariuomenės vyriausiasis dailininkas Nerijus Treinys, o projektą įgyvendino

skulptorius Leonas Pivoriūnas ir UAB „ŪLOS juvelyrų studija".

Atminimo lentelė buvo iškilmingai atidengtą ir pašventinta Gintaro Žagunio

34-ųjų žūties metinių minėjime šv. Mišių metu. Tai pavyzdys, kaip rezervo



karių nuoširdus rūpestis ir pagarba mūsų šalies gynėjams telkia

bendruomenę ir padeda išsaugoti svarbią istorinę atmintį ateities kartoms.

Daugiau informacijos rasite čia.

Krašto apsaugos ministerija skelbia papildomą kvietimą
nevyriausybinėms organizacijoms

Krašto apsaugos ministerija kviečia nevyriausybines organizacijas savo

veikla prisidėti prie krašto apsaugos stiprinimo ir teikti paraiškas savo

veiklos programų daliniam finansavimui gauti. Nevyriausybinių organizacijų

paraiškos dėl projektų dalinio finansavimo priimamos iki 2025 m. birželio 16

d. (imtinai). Daugiau informacijos rasite čia.

Skėtinė rezervo karių asociacija telkia pajėgas ir stiprina
bendradarbiavimą

Gegužės 24 d. Alytuje vyko Lietuvos kariuomenės rezervo karių asociacijos

(LKRKA) tarybos išvažiuojamasis posėdis, kurio metu organizacijos

vadovybė aptarė su apskričių skyrių vadais LKRKA veiklą. LKRKA



prezidentas kpt. (R) Bronius Zaronskis apžvelgė bendradarbiavimo su KAM

ir LK aktualijas, perspektyvas bei asociacijos ateities pagrindines kryptis.

Generalinis sekretorius ltn. (R) Artūras Gailius pasidalino informacija apie

galimus dalyvavimus įvairiuose projektuose finansavimui gauti, internetinės

erdvės LKRKA sukūrimo galimybėmis, pristatė naujų LKRKA pažymėjimų

pavyzdžius. Kancleris plk. (R) Albertas Dapkus pateikė informaciją apie

CIOR susitikimą Osle, pristatė naujo pavyzdžio 2026 metų veiklos plano

projektą bei priminė kario (rezervo kario) uniformos dėvėjimo ypatumus.

Viceprezidentas plk. (R) Arūnas Dudavičius pateikė informaciją apie

planuojamus susitikimus bei situaciją apie valstybines pensijas ir rezervistų

medicininę reabilitaciją.

Susitikimo metu Tauragės skyriaus Jurbarko poskyris sutiko organizuoti

2025 m. žaidynes rugpjūčio 2 d. Tauragės apskrityje.

Kitą susitikimą LKRKA vadovybė planuoja surengti Marijampolėje 2025 m.

birželio 10 d., į kurį planuoja pakviesti visas rezervo karius vienijančias

organizacijas, prisijungusias į bendrą skėtinę organizaciją, aptarti

tolimesnės bendros veiklos kryptis ir prioritetus.

Nuotraukos: LKRKA tarybos susitikimo dalyviai prie Dainavos apygardos

partizanų paminklo, atidengto 2022 m. gegužės 20 d. minint Partizanų

pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną.



Kviečiame prisijungti prie rezervo karių bendruomenės

Gerbiami rezervo kariai! Jūsų patirtis, žinios ir atsidavimas Lietuvos gynybai

yra neįkainojami. LKRKA kviečia visus rezervo karius aktyviai įsitraukti į

skėtinės organizacijos veiklą ir kartu kurti stipresnę rezervo bendruomenę.

Nepriklausomai nuo to, kur tarnavote, kokią specialybę turėjote ar kokio

laipsnio pasiekėte – jūsų indėlis svarbus. Rodykime asmeninį pareigos ir

tarnystės Tėvynei pavyzdį. Kvieskime savo bendražygius, dalinkimės

patirtimi ir kartu prisidėkime prie visuotinės gynybos stiprinimo bei Lietuvos

gynybos pajėgumų vystymo.

Prisijungimas prie LKRKA – tai galimybė ir toliau tarnauti Lietuvai, dalyvauti

sprendimų priėmime, formuoti rezervo ateities viziją, palaikyti ryšius su

bendražygiais bei aktyviai prisidėti prie visuotinės gynybos koncepcijos

įgyvendinimo. Kartu galime daugiau!

Kviečiame teikti prašymus dėl LK veterano vardo suteikimo

Primename, kad atsargos kariai, atitinkantys LK veterano vardo suteikimo

kriterijus, bet šio statuso dar negavę, kviečiami kreiptis į Lietuvos

kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybą.

Daugiau informacijos rasite KAM internetiniame puslapyje:

https://kam.lt/socialine-sauga/veterano-vardo-suteikimas/

Kviečiame dalintis atsiliepimais

Gerbiami rezervo kariai, mums svarbi Jūsų nuomonė! Kviečiame dalintis

savo mintimis, pasiūlymais ar pastebėjimais apie naujienlaiškį, jame

aprašytus renginius ar siūlyti temas, kurias norėtumėte matyti ateities

numeriuose. Jūsų grįžtamasis ryšys padės mums gerinti komunikaciją ir

stiprinti rezervo bendruomenę.

Iškilus klausimams ar norint gauti daugiau informacijos, kreipkitės el. p.

liudas.gumbinas@kam.lt arba tel. +370 706 80262
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„Rezervistas yra dvigubas pilietis“ (angl. "The reservist is twice the citizen")
Vinstonas Čerčilis

KAS naujienos

Vokietijos brigados „Lietuva“
iškilminga inauguracija –
istorinis žingsnis Lietuvos ir
NATO saugumui

Seimas nusprendė – Lietuva
traukiasi iš Konvencijos dėl
priešpėstinių minų

Krašto apsaugos ministerija
siekia didinti karių atlyginimus ir
gerinti tarnybos sąlygas

Kaip veikia visuotinė gynyba ir
ką turime žinoti jau šiandien
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Daugiau

Daugiau

Daugiau

Krašto apsaugos viceministras
T. Godliauskas: Išmoktų pamokų
perėmimas iš Ukrainos yra
raktas į sėkmingą valstybės ir
visuomenės parengtį

Nacionalinio saugumo
strategijos rengimas: siekiama
sisteminio pasirengimo
grėsmėms

Ne tik kariuomenė (I): kaip
civiliai darbuotojai prisideda prie
valstybės gynybos ir ką svarbu
žinoti apie CMPR

Krašto apsaugos ministerija
mažina biurokratiją: darbuotojų
siūlymai – žingsnis
efektyvesnės sistemos link
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Ministrė D. Šakalienė: Į gynybą
turime investuoti daugiau,
investuoti dabar ir būtent į
gynybą, dirbtinai neišplečiant
gynybos finansavimo sąvokos

Ministrė D. Šakalienė diskusijoje
apie NATO ateitį: Sprendimų
laikas – dabar, nes kitaip juos
priims kiti

KAM apie naujų karinių poligonų
steigimo eigą: galutiniai
sprendimai – tik išklausius
vietos gyventojus

Lietuva stiprina kontrmobilumo
arsenalą: per 10 metų skirs virš
milijardo eurų

Renginiai

Kviečiame registruotis ir dalyvauti Nacionalinėje ekonomikos viktorinoje

birželio 2–6 d. galima nemokamoje interneto svetainėje

ekonomikavisur.lrt.lt



Vytauto Didžiojo karo muziejuje (K. Donelaičio g. 64, Kaunas) 2025 m.

birželio 4 d. 17:30 val. įvyks Šarūno Černiausko knygos „Smarvė"

pristatymas. Renginys nemokamas.

Birželio 4 d. 18 val. Lietuvos karininkų ramovėje (A. Mickevičiaus g. 19,

Kaunas) vyks roko grupės ARBATA koncertas, skirtas Kario tėvo dienai.

Registracija: inga.vaitekune@mil.lt

Birželio 5 d. Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimo

šabo batalione vyks atvirų durų diena visuomenei.

Birželio 7 d. visi žygių mėgėjai kviečiami išbandyti žygio „Radvilų keliais

2025" trasas.Nuoroda registracijai: https://zygisradvilukeliais.lt/

Birželio 23-26 d. vyks NATO komiteto rezervui (angl. NATO Committee on

Reserves) darbinis susitikimas Norvegijoje.

Birželį-rugpjūtį vyks aktyviojo rezervo karių rengimas pagal Lietuvos

kariuomenės planą.

Tinklalaidė KAS ir KAM?

KAS ir KAM? #10: Karolis
Aleksa – ką Europos Sąjunga
daro dėl mūsų saugumo?

KAS ir KAM? #11: plk. ltn. Linas
Idzelis – kokia Lietuvos šaulių
sąjungos rolė valstybės
gynyboje?



KAS ir KAM? #12: Kristina
Petrauskė – kas keitė Lietuvos
istoriją?

LR Krašto apsaugos ministerija

Totorių g. 25, Vilnius, Lietuva

8 706 70750,
 kam@kam.lt

_________


